
strana 1 z 13 

 

Zadávací dokumentace 
podlimitní veřejné zakázky na stavební práce zadávané v otevřeném řízení 

dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách (dále jen „zákon“) 

 „Rekonstrukce vodovodu a kanalizace v ul. 
28. října“ ve Dvo ře Králové nad Labem 

financovaná formou dodavatelského úv ěru 

Zahájení zadávacího řízení této veřejné zakázky bylo schváleno usnesením Rady města usnesením 
č. R/163/2014 - 127. Rada města Dvůr Králové nad Labem ze dne 25.03. 2014 



strana 2 z 13 

 

Členění zadávací dokumentace 

 

Část 1  Údaje, požadavky, technické podmínky a dokumenty zadavatele nezbytné pro zpracování 
nabídky, obchodní podmínky včetně platebních podmínek  

Část 2   Závazný návrh smlouvy o dílo 

Část 3  Projektová dokumentace pro provádění stavby a soupis prací včetně výkazu výměr 



strana 3 z 13 

 

Část 1 

Údaje, požadavky, technické podmínky a dokumenty zadavatele nezbytné pro zpracování nabídky, 
obchodní podmínky včetně platebních podmínek 

 
 

I. Úvodní ustanovení 

1. Předmět veřejné zakázky souvisí s výkonem relevantní činnosti zadavatele, kterou je ve smyslu § 4 odst. 
1 písm. d) bod 1. – činnost v odvětví vodárenství spočívající v poskytování vodovodu, sloužícího veřejné 
potřebě, pro účely provozování takového vodovodu podle zvláštního právního předpisu v souvislosti 
s výrobou nebo dodávkou pitné vody, a dále ve smyslu § 4 odst. 1 písm. e) bod 2. – činnost osob 
vykonávajících relevantní činnost výše uvedenou, pokud souvisí s odváděním odpadních vod kanalizací 
sloužící veřejné potřebě nebo s čištěním odpadních vod. 

2. V souladu s odst. 1 tohoto článku a s § 5 zákona postupuje zadavatel podle ustanovení zákona platných 
pro sektorového zadavatele. Vzhledem k předpokládané hodnotě veřejné zakázky je postup výběru 
dodavatele prostřednictvím otevřeného řízení postupem dobrovolným, sloužícím toliko 
k transparentnímu výběru nejvhodnějšího uchazeče. Zadavatel není v souvislosti se zadáním veřejné 
zakázky vázán žádným z ustanovení zákona. 

3. Není-li některý postup nutný pro úspěšné ukončení zadávacího řízení popsán v potřebném rozsahu 
v rámci zadávacích podmínek, postupují všechny strany obdobně, jako by se jednalo o zadávací řízení 
dle zákona, s výjimkou ustanovení o dohledu nad zadáváním veřejných zakázek ve smyslu § 112 a násl. 
zákona. 

4. Financování ve řejné zakázky je v souladu s p ředběžným oznámením ve řejné zakázky zajišt ěno 
prost řednictvím poskytnutí dodavatelského úv ěru. Specifikace tohoto úv ěru je uvedena v čl. VIII. 
– Platební podmínky této zadávací dokumentace. 

5. Veřejná zakázka spo čívá v provedení stavebních prací, které jsou p ředpokladem pro úsp ěšnou 
realizaci navazující ve řejné zakázky dalšího zadavatele – SÚS Královéhradec kého kraje, a. s. Tato 
veřejná zakázka spo čívá v rekonstrukci p ředmětné komunikace. V rámci realizace obou 
veřejných zakázek bude nezbytn ě nutná spolupráce všech zú častn ěných subjekt ů. 

6. Uchazeč podá svou nabídku pouze k celému rozsahu veřejné zakázky. K nabídkám podaným k částem 
veřejné zakázky nebude přihlédnuto. Zadavatel stanovil zadávací podmínky dle svých nejlepších 
znalostí a zkušeností z oblasti zadávání veřejných zakázek s cílem zajistit transparentní, nediskriminační 
a hospodárné zadání veřejné zakázky. Zadávací podmínky jsou souhrnem požadavků zadavatele, 
nikoliv však souhrnem veškerých požadavků vyplývajících z obecně závazných předpisů a dalších 
norem, které se vztahují k předmětu veřejné zakázky a jeho realizaci, kterými se uchazeč při zpracování 
nabídky musí rovněž řídit. 

7. Obsahují-li zadávací podmínky požadavky nebo odkazy na obchodní firmy, názvy nebo jména a 
příjmení, specifická označení zboží a služeb, které platí pro určitou osobu, popřípadě její organizační 
složku za příznačné, patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo 
označení původu,  umožňuje zadavatel pro plnění veřejné zakázky použití i jiných, kvalitativně a 
technicky obdobných řešení. 

8. Podáním nabídky ve smyslu zadávacích podmínek tohoto zadávacího řízení bere uchazeč výše 
uvedené na vědomí. 

 

 

 



strana 4 z 13 

 

II. Identifika ční údaje zadavatele 

 
Název Město Dvůr Králové nad Labem 

Zastoupený Mgr. Edita Vaňková – starostka města 

Sídlo náměstí T. G. Masaryka 38, 544 17 Dvůr Králové 

Identifikační číslo 00277819 

Obecné informace 
Ing. Radmila Horáček Fiľakovská 
vedoucí odboru rozvoje, investic a majetku Městského úřadu Dvůr 
Králové nad Labem  

 +420 499 318 314; filakovska.radmila@mudk.cz 

Technické informace 
Ing. Jan Haas 
investiční technik odboru rozvoje, investic a majetku Městského úřadu 
Dvůr Králové nad Labem 

 +420 499 318 119; haas.jan@mudk.cz 

ID datové schránky mu5b26c 

Profil zadavatele https://zakazky.mudk.cz/profile_display_2.html 

 
III. Předmět veřejné zakázky  

1. Předmětem plnění veřejné zakázky je zhotovení kompletní stavby dle níže uvedené specifikace. 

2. Název veřejné zakázky: 

Rekonstrukce kanalizace a vodovodu v ul. 28. října ve Dvo ře Králové nad Labem 
s poskytnutím dodavatelského úv ěru 

3. Klasifikace veřejné zakázky dle kódů „CPV“: 

 90400000-1 Kanalizace 
 45232400-6 Stavební práce na výstavb ě kanalizace 
 45231300-8 Stavební práce pro vodovodní a kanaliza ční potrubí  
 45232100-3 Pomocné práce pro kladení vodovodního p otrubí  
 66113000-5 Poskytování úv ěru  

4. Předpokládaná cena veřejné zakázky: 

30.000.000 Kč bez DPH 

5. Detailní specifikace předmětu veřejné zakázky: 

Předmětem veřejné zakázky je rekonstrukce vodovodu a kanalizace v ulici 28. října ve Dvoře Králové 
nad Labem financovaná pomocí dodavatelského úvěru. Stavba je rozdělena do dvou etap v souladu 
s předloženou projektovou dokumentací („PD“) pro zadání veřejné zakázky („VZ“) a termíny 
požadovanými zhotovitelem nových povrchů komunikace (SÚS Královéhradeckého kraje) a za 
podstatné a nep řekro čitelné podmínky, že nebude ohrožen provoz na vlastn í vlečce pro 
zásobování teplárny:  

• první etapa (dle členění a popisu vlastní PD označena jako II. etapa): trasa od okružní křižovatky na 
Denisově náměstí po vlečku do areálu teplárny – dle členění PD, 



strana 5 z 13 

 

• druhá etapa  (dle členění a popisu vlastní PD označena jako I. etapa): od vlečky do areálu teplárny 
po křižovatku s ulicí Smetanova. Z hlediska dopravní obslužnosti je dále (viz přiložené odpovídající 
DIO) provedeno ještě dílčí dělení, aby mohla být časově minimalizována kompletní uzavírka a byly 
tak redukovány dopady na dopravu ve městě, 

• celkov ě tedy:  SO 301 Kanalizace - kanalizační stoky o celkové délce 666 m a vybudování celkem 
13 ks kanalizačních šachet. SO 302 Vodovod o délce 656 m včetně osazení 2 nadzemních 
hydrantů. Součástí p ředmětu ve řejné zakázky je i p řepojení všech stávajících p řípojek na 
nové.  

Předmět veřejné zakázky je dále popsán v projektové dokumentaci pro provádění stavby, zpracované 
firmou Ing. Jan Čížek – VODOHOSPODÁŘSKÁ KANCELÁŘ TRUTNOV, TRUTNOV IČ: 25299131, a 
soupisu stavebních prací včetně výkazu výměr s popisem jednotlivých položek. Technické specifikace a 
technické podmínky jsou obsaženy v technické zprávě. Kompletní PD je součástí zadávací 
dokumentace („ZD“) a zadavatel ji předkládá v elektronické podobě. 

Předmět veřejné zakázky musí být zhotoven v souladu se stavebn ím povolením č. j. OŽP/22113-
2013/4020-2013/hz, které je také sou částí ZD.  

Součástí této ZD je projednané dopravně inženýrské opatření („DIO“) č. IV a V. k výše uvedeným 
etapám. Upozorn ění: číslování vlastních etap DIO p říslušných pro tuto akci jsou z d ůvodu již 
probíhajících aktivit posunuta a neodpovídají jedno tlivým etapám dle PD.  Zadavatel sděluje 
uchazečům, že realizace vlastního dopravního značení vyplývající z DIO č. II a č. III pro předcházející, 
navazující a již probíhající akci: „Rekonstrukce Vodovodu a kanalizace v ulici Smetanova je zajištěna u 
Dopravního značení Náchod, s. r. o.! Toto sdělení je pouze informativní, uchazeč je oprávněn zajistit si 
DZ libovolným způsobem! 

Součástí předmětu veřejné zakázky je i vypracování dokumentace skutečného provedení dokončeného 
díla a geodetického zaměření provedeného díla. Podrobnosti jsou uvedeny v Části 2 Zadávací 
dokumentace (Obchodní podmínky - návrh smlouvy o dílo). 

Činnosti spojené s realizací předmětu veřejné zakázky: 

• výkon činnosti koordinátora „BOZP“  zajistí po celou dobu realizace stavby na své náklady 
zadavatel; koordinaci činností a technické spolupůsobení zajistí uchaze č, 

• záchranný archeologický pr ůzkum zajistí na své náklady zadavatel. Koordinaci činností spojených 
s archeologickým průzkumem a technické spolupůsobení zajistí uchaze č; 

• technický dozor investora  zajistí na své náklady zadavatel, koordinaci činností a technické 
spolupůsobení zajistí uchaze č, 

• vzhledem ke skutečnosti že v průběhu vlastních prací v úseku od vlečky po křižovatku s ulicí 
Smetanova bude zároveň (v uvedeném směru především v pravém chodníku) probíhat ze strany 
RWE rekonstrukce plynovodu, zajistí uchaze č koordinaci činností a technické spolup ůsobení . 

6. Předmět veřejné zakázky bude uchazečem realizován v souladu s obecně závaznými právními předpisy, 
zejména zákonem č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), platnými 
„ČSN“ a dále v souladu s předpisy týkajícími se bezpečnosti práce a technických zařízení. 

IV. Doba pln ění veřejné zakázky  

1. Předmět veřejné zakázky splní uchazeč v následujících termínech. Konečné termíny uvedené níže jsou 
pro uchazeče závazné a není možné je v rámci nabídky překročit. Všechny níže uvedené termíny jsou 
vázány na harmonogram prací SÚS Královéhradeckého kraje při rekonstrukci povrchů. 

28.05.2014  Předpokládané zahájení stavby 

31.08.2014 Nejzazší termín ukončení první etapy  výstavby – od kruhového objezdu po vlečkový 
přejezd 

30.09.2014 Nejzazší termín ukončení druhé etapy  výstavby – kompletní dokončení díla 



strana 6 z 13 

 

2. Podrobný přehled dílčích termínů, které je dodavatel povinen při plnění veřejné zakázky dodržet, je 
uveden v harmonogramu stavebních prací, který je přílohou této zadávací dokumentace. 

V. Hodnotící kritéria a zp ůsob hodnocení nabídek 

1. Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je nejnižší nabídková cena.  

2. Nabídky uchazečů, které zbydou k hodnocení po posouzení nabídek, budou seřazeny dle nejnižší 
nabídkové ceny. Nejvýhodnější nabídka bude nabídka s nejnižší nabídkovou cenou. 

VI. Kvalifika ční předpoklady uchaze če 

1. Kvalifikovaným pro plnění této veřejné zakázky je uchazeč, který splní základní kvalifikační předpoklady, 
profesní kvalifikační předpoklady, předloží čestné prohlášení o své ekonomické a finanční způsobilosti 
splnit veřejnou zakázku a splní technické kvalifikační předpoklady. 

2. Základní kvalifika ční předpoklady spl ňuje uchaze č: 

a) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch organizované zločinecké 
skupiny, trestný čin účasti na organizované zločinecké skupině, legalizace výnosů z trestné činnosti, 
podílnictví, přijetí úplatku, podplacení, nepřímého úplatkářství, podvodu, úvěrového podvodu, včetně 
případů, kdy jde o přípravu nebo pokus nebo účastenství na takovém trestném činu, nebo došlo k 
zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí tento 
předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního 
orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele právnická 
osoba, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý 
člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční 
právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene 
splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní kvalifikační 
předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, 
místa podnikání či bydliště; 

b) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem 
podnikání dodavatele podle zvláštních právních předpisů nebo došlo k zahlazení odsouzení za 
spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí tuto podmínku splňovat jak tato 
právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním 
orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento 
předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního 
orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba 
prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle 
uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí 
dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či 
bydliště; 

c) který v posledních 3 letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou podplácení 
podle zvláštního právního předpisu; 

d) vůči jehož majetku neprobíhá nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční řízení, v němž bylo 
vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že majetek nepostačuje k 
úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela 
nepostačující nebo zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů; 

e) který není v likvidaci; 

f) který nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, tak v zemi 
sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele; 

g) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak v České 
republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele; 

h) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní 
politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště 
dodavatele; 

i) který nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán, či mu nebylo pravomocně 
uloženo kárné opatření podle zvláštních právních předpisů, je-li podle § 54 písm. d) zákona 



strana 7 z 13 

 

požadováno prokázání odborné způsobilosti podle zvláštních právních předpisů; pokud dodavatel 
vykonává tuto činnost prostřednictvím odpovědného zástupce nebo jiné osoby odpovídající za 
činnost dodavatele, vztahuje se tento předpoklad na tyto osoby; 

j) který není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek a 

k) kterému nebyla v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta za umožnění výkonu nelegální 
práce podle zvláštního právního předpisu. 

3. Uchazeč prokáže splnění základních kvalifika čních p ředpoklad ů podle odst. 2 předložením: 

a) výpisu z evidence Rejst říku trest ů k prokázání předpokladů dle odstavce 2 písm. a) a b); 

b) potvrzení p říslušného finan čního ú řadu  a ve vztahu ke spotřební dani čestného prohlášení 
k prokázání předpokladu dle odstavce 2 písm. f);  

c) potvrzení p říslušného orgánu či instituce  k prokázání předpokladu dle odstavce 2 písm. h); 

d) čestného prohlášení  k prokázání předpokladů dle odstavce 2 písm. c) až e) a g), i) až k). 

4. Spln ění profesních kvalifika čních p ředpoklad ů prokáže uchaze č, který p ředloží: 

a) výpis z obchodního rejst říku,  pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, pokud je v 
ní zapsán; 

b) doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím 
předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávn ění či licenci; 

c) kopii osv ědčení o autorizaci  autorizovaného inženýra v oboru „Stavby vodního hospodářství a 
krajinného inženýrství“, jímž tuto činnost uchazeč zabezpečuje; pokud dodavatel vykonává tuto 
činnost prostřednictvím odpovědného zástupce nebo jiné osoby odpovídající za činnost dodavatele, 
vztahuje se povinnost prokázat způsobilost dle tohoto písmene i na tyto osoby. 

5. Kvalifikovaným pro plnění veřejné zakázky je dále uchazeč, který předloží čestné prohlášení o své 
ekonomické a finan ční způsobilosti splnit ve řejnou zakázku. 

6. K prokázání spln ění technických kvalifika čních p ředpoklad ů uchazeče pro pln ění veřejné zakázky 
zadavatel požaduje: 

a) seznam realizovaných vodohospodá řských staveb  charakterem odpovídajících předmětu veřejné 
zakázky, tedy výstavba nebo rekonstrukce kanalizace min. DN 800, která byla spojena 
s rekonstrukcí objektů na stokové síti, a realizovaných uchazečem za posledních 5 let.  Uchazeč 
v seznamu uvede alespo ň jednu  takovou zakázku v minimální hodnotě 12.000.000 Kč bez DPH a 
zároveň alespo ň dvě takové zakázky v minimální hodnotě 6.000.000 Kč bez DPH. 

b) osv ědčení objednatel ů o řádném pln ění nejvýznamn ějších stavebních prací  ze seznamu dle 
písm. a), nejméně však osvědčení o řádném plnění jedné zakázky požadovaného charakteru 
v minimální hodnotě 12.000.000 Kč bez DPH a dvou zakázek požadovaného charakteru v minimální 
hodnotě 6.000.000 Kč bez DPH; osvědčení musejí zahrnovat alespoň cenu, dobu a místo 
provád ění stavebních prací a musí obsahovat údaj o tom, zda byly tyto stavební práce 
provedeny řádně a odborn ě; 

7. K prokázání splnění kvalifikace postačí předložení kopií požadovaných dokumentů. Pokud do doby 
rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky přestane uchazeč splňovat požadovanou kvalifikaci, je 
povinen tuto skutečnost do sedmi pracovních dnů oznámit zadavateli. Doklady prokazující splnění 
základních kvalifikačních předpokladů a výpis z obchodního rejstříku nesmějí být starší 90 dnů. 

VII. Další požadované doklady 

1. Součástí nabídky uchazeče musí být také následující doklady: 

a) seznam statutárních orgán ů nebo členů statutárních orgánů, kteří v posledních 3 letech od konce 
lhůty pro podání nabídek byli v pracovněprávním, funkčním či obdobném poměru u zadavatele; 

b) má-li dodavatel formu akciové spole čnosti, seznam vlastník ů akcií,  jejichž souhrnná jmenovitá 
hodnota přesahuje 10 % základního kapitálu, vyhotovený ve lhůtě pro podání nabídek; 

c) prohlášení uchaze če o tom, že neuzavřel a neuzavře zakázanou dohodu podle zvláštního právního 



strana 8 z 13 

 

předpisu v souvislosti se zadávanou veřejnou zakázkou. 

VIII. Obchodní, smluvní a platební podmínky 

1. Obchodní, smluvní a platební podmínky stanovené zadavatelem jsou především součástí závazného 
návrhu smlouvy o dílo. 

2. Financování realizace veřejné zakázky proběhne v souladu s předmětem veřejné zakázky 
prostřednictvím dodavatelského úvěru, a to následujícím způsobem: 

• Po protokolárním předání stavby objednateli bude uhrazena první část ceny díla ve výši 8.000.000 
Kč na základě faktury vystavené dodavatelem. Tuto fakturu je objednatel oprávněn vystavit nejdříve 
01.10.2014. Splatnost faktury bude 30 dní. Neproběhne-li protokolární předání stavby objednateli do 
30. 09. 2014, je dodavatel oprávněn fakturovat první část ceny díla den následující pod dni předání. 

• Zbylá část ceny díla bude uhrazena ve čtyřech ročních splátkách. Výše splátek bude stanovena 
výpočtem tak, že se od nabídkové ceny uchazeče odečte první splátka ve výši 8.000.000 Kč a zbylá 
část se rozdělí na čtyři shodné části. Tyto čtyři části je zhotovitel oprávněn fakturovat objednateli 
postupně od roku 2015 do roku 2018 vždy k 31. říjnu příslušného roku. Splatnost každé faktury bude 
30 dní. 

3. Záruka za jakost díla je 60 měsíců. 

4. Celkovou výši nabídkové ceny je při realizaci díla možné překročit pouze na základě dodatku smlouvy o 
dílo schváleného oběma smluvními stranami. 

IX. Dodate čné informace k zadávacím podmínkám 

1. Uchazeč je oprávněn po zadavateli požadovat písemně dodatečné informace k zadávacím podmínkám. 
Písemná žádost musí být zadavateli doručena nejpozději 6 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro 
podání nabídek. 

2. Dodatečné informace, včetně přesného znění požadavku podle odstavce 1, odešle zadavatel současně 
všem uchazečům, kteří požádali o poskytnutí zadávací dokumentace nebo kterým byla zadávací 
dokumentace poskytnuta. Zadavatel vždy uveřejní dodatečné informace včetně přesného znění žádosti 
stejným způsobem, jakým uveřejnil textovou část zadávací dokumentace nebo kvalifikační dokumentaci. 

X. Prohlídka místa pln ění 

Prohlídka místa plnění za účasti zadavatele je pevně stanovena na 07.04.2014 v 10:00 na místě stavby – 
konkrétně začátek ulice 28. října nad kruhovým objezdem u řeky Labe. 

XI. Podmínky a požadavky na zpracování nabídky 

Varianty nabídky nejsou přípustné. 

XII. Požadavky na zp ůsob zpracování nabídkové ceny 

1. Nabídková cena bude stanovena za kompletní splnění předmětu veřejné zakázky dle článku III. této 
zadávací dokumentace, smlouvy o dílo a v souladu se zadávacími podmínkami a to včetně všech 
podmínek stanovených stavebním povolením pro příslušnou stavbu. Nabídková cena se skládá z ceny 
díla a náklad ů na poskytnutí dodavatelského úv ěru.  

2. Cena díla musí obsahovat veškeré náklady nutné k plnění veřejné zakázky, ocenění kompletního výkazu 
výměr, dopravu a pojištění pro transport, poplatky za skládky, ukládání hmot na skládky, spotřebu 
energií, vybudování příjezdů staveniště, zařízení staveniště, náklady na dočasné dopravní značení, 



strana 9 z 13 

 

náklady s předpokládanými riziky spojenými s umístěním stavby, provozem objednatele, náklady na 
vytyčení inženýrských sítí, náklady na zajištění kompletní a průkazné dokumentace stavu před i po 
plnění dílčích částí díla, náklady na zajištění potřebných zkoušek, revizí, zaměření, možný pohyb 
měnového kurzu, obecný vývoj cen. Dále musí cena díla obsahovat i náklady na vypracování 
dokumentace skutečného provedení dokončeného díla a geodetického zaměření dokončeného díla. 
Cena díla bude dále zahrnovat rozpočtovou rezervu ve výši 10 % z  nákladů na realizaci stavební části. 

3. Nabídková cena je stanovena jako cena nejvýše přípustná. Nabídkovou cenu je během plnění veřejné 
zakázky možné překročit pouze za podmínek uvedených v závazném návrhu smlouvy o dílo, který je 
součástí zadávacích podmínek. 

4. Pro stanovení nabídkové ceny uchazeč v rámci krycího listu nabídky vyplní následující tabulku. 

Položka částka v K č 

cena díla vyplní uchazeč 

náklady na poskytnutí úvěru  vyplní uchazeč 

nabídková cena (podklad pro hodnocení)  vyplní uchazeč 

1. splátka ceny díla v roce 2014 8.000.000 

2. splátka ceny díla v roce 2015 vyplní uchazeč 

3. splátka ceny díla v roce 2016 vyplní uchazeč 

4. splátka ceny díla v roce 2017 vyplní uchazeč 

5. (poslední) splátka ceny díla v roce 2018 vyplní uchazeč 

5. Jednotlivé splátky ceny díla jsou vypočteny tak, že se od celkové nabídkové ceny odečte částka ve výši 
první splátky, která je fixní a činí 8.000.000 Kč. Splátky č. 2–5 jsou pak ve výši ¼ zbytku ceny díla. 

6. Nabídkovou cenou pro účely hodnocení nabídek je položka „nabídková cena s rozpočtovou rezervou 
bez DPH“. 

7. Faktická výše splátky č. 2–5 je závislá na reálné ceně za kompletní realizaci stavby. Jelikož jsou 
v tabulce uvedené výše splátek počítány z nabídkové ceny s rozpočtovou rezervou ve výši 10 % z  
nákladů na realizaci stavební části, lze výši těchto splátek považovat za maximální možnou a 
uchazečem nepřekročitelnou. Nebude-li při provádění stavby využita rozpočtová rezerva, budou splátky 
č. 2–5 patřičně poníženy. 

XIII. Obsah nabídky 

Nabídka uchazeče musí obsahovat následující náležitosti: 

1. krycí list nabídky  – závazný vzor krycího list nabídky je přílohou této zadávací dokumentace; 

2. v případě, že za uchazeče jedná osoba odlišná od statutárního orgánu, doloží své oprávnění k jednání 
předložením plné moci v p říslušném rozsahu; 

3. doklady prokazující spln ění profesních kvalifika čních p ředpoklad ů dle čl. VI. odst. 4 této zadávací 
dokumentace; 

4. doklady prokazující spln ění základních kvalifika čních p ředpoklad ů dle čl. VI odst. 3 této zadávací 
dokumentace; 



strana 10 z 13 

 

5. čestné prohlášení  dle čl. VI odst. 5 této zadávací dokumentace. 

6. doklady prokazující spln ění technických kvalifika čních p ředpoklad ů dle čl. VI odst. 6 této zadávací 
dokumentace; 

7. doklady dle čl. 7 odst. 1 této zadávací dokumentace. 

8. návrh smlouvy o dílo se všemi údaji řádně vyplněnými dle požadavků zadavatele. Návrh smlouvy o 
dílo musí být podepsán osobou oprávn ěnou v daném rozsahu jednat za uchaze če. Součástí 
návrhu smlouvy o dílo musí být oceněný soupis prací s výkazem výměr a týdenní harmonogram prací. 

9. vyplněný seznam subdodavatel ů dle přílohy této zadávací dokumentace; 

10. další dokumenty požadované zadavatelem v rámci zadávacích podmínek. 

XIV. Podání nabídky 

1. Lhůta pro podání nabídek kon čí 22.04.2014 v 10:00. Na nabídku podanou po této lh ůtě se pohlíží, 
jako by nebyla podána. Zadavatel o této skute čnosti uchaze če bezodkladn ě vyrozumí. 

2. Každý uchazeč může podat pouze jednu nabídku. Jestliže uchazeč podá více nabídek samostatně nebo 
společně s několika dalšími uchazeči, nebo je v rámci tohoto zadávacího řízení subdodavatelem ve 
smyslu § 69 odst. 3 zákona, zadavatel všechny nabídky podané takovým uchazečem vyřadí.  

3. Společnou nabídkou se rozumí nabídka, kterou podalo více uchazečů společně. Uchazeči podávající 
společnou nabídku se považují za jednoho uchazeče. Uchazeči podávající společnou nabídku jsou 
povinni předložit zadavateli současně s doklady prokazujícími splnění kvalifikačních předpokladů 
smlouvu, ve které je obsažen závazek, že všichni tito dodavatelé budou vůči zadavateli a třetím osobám 
z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v souvislosti s veřejnou zakázkou, zavázáni společně a 
nerozdílně, a to po celou dobu plnění veřejné zakázky i po dobu trvání jiných závazků vyplývajících z 
veřejné zakázky. S ohledem na skutečnost, že dodavatelé podávající společnou nabídku jsou 
považováni ze zákona za jednoho uchazeče, jsou zavázáni a oprávněni společně a nerozdílně.  
Zadavatel požaduje, aby ve společné nabídce byla stanovena jedna zasílací adresa, na kterou bude 
zadavatel oprávněn zasílat veškerou korespondenci vč. příslušných rozhodnutí.  

4. Nabídky uchazečů je možné podávat pouze písemnou formou prostřednictvím podatelny Městského 
úřadu Dvůr Králové nad Labem, a to osobním doručením nebo poštou. Při osobním doručení nabídky 
uchazeče se za čas podání nabídky považuje čas uvedený na potvrzení o převzetí nabídky. Při doručení 
nabídky uchazeče prostřednictvím poštovních služeb se za čas podání nabídky považuje čas doručení 
nabídky na poštovní adresu zadavatele. 

5. Nabídka bude podána v uzavřené a neporušené obálce (či jiném vhodném obalu) a bude odpovídajícím 
způsobem zabezpečena proti manipulaci s jejím obsahem. Nabídka bude viditelně označena 
identifikačními údaji uchazeče a textem „NEOTVÍRAT - VZ rekonstrukce ulice 28. října“.  

6. Uchazeč nemá právo na úhradu nákladů spojených se zpracováním a podáním nabídky. 

7. Otevírání obálek s nabídkami se uskute ční dne 22.04.2014 v 10:00 v sídle zadavatele (M ěstský 
úřad Dvůr Králové nad Labem, nám ěstí T. G. Masaryka 38, zasedací místnost starostky města). 
Otevírání obálek se m ůže zúčastnit pouze jeden oprávn ěny zástupce uchaze če. 

8. Zadávací lhůta začíná běžet dnem podání nabídek a končí dnem doručení oznámení zadavatele o 
výběru nejvhodnější nabídky. Zadávací lhůta se prodlužuje uchazečům, s nimiž může zadavatel 
v souladu s tímto zákonem uzavřít smlouvu, až do doby uzavření smlouvy dle § 82 odst. 2 zákona. 
Zadávací lhůta se stanovuje na 60 dní.  

9. V případech, kdy zadavatel v rámci prokázání kvalifikace požaduje předložení čestného prohlášení 
uchazeče, musí takové prohlášení obsahovat zadavatelem požadované údaje a musí být současně 
podepsáno osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče (statutární orgán nebo každý člen 
statutárního orgánu – podrobnosti viz § 53 zákona). 



strana 11 z 13 

 

10. Zadavatel si vyžádá před podpisem smlouvy o dílo s vybraným uchazečem originály nebo ověřené kopie 
dokladů, kterými uchazeč dokládal kvalifikační předpoklady, a které ve své nabídce předložil v prosté 
kopii. 

11. Všechny náklady související s přípravou a podáním nabídky nese výhradně příslušný uchazeč. 

12. Zadavatel nenese odpovědnost za žádné výdaje ani škody jakéhokoli druhu (a nebude je tedy hradit), 
které případně utrpí uchazeč v souvislosti s účastí v zadávacím řízení. 

XV. Další zadávací podmínky 

1. Požadovaný způsob stanovení nabídkové ceny uchazeč dodrží, jestliže splní tyto požadavky zadavatele: 

• Soupis prací s výkazem výměr bude doložen jednak v tištěné podobě, ale také v elektronické 
podobě v zákonem stanovené podobě. 

• Zadavatel požaduje, aby uchazeč při zpracování položkového rozpočtu, tj. při oceňování soupisu 
prací (slepého výkazu výměr), který obdržel jako součást zadávací dokumentace, dodržel strukturu 
soupisu prací s výkazem výměr) a členění na jednotlivé části dodávky a doprovodné práce 
stavebního charakteru, ocenil bez výjimek (a to nenulovými relevantními hodnotami) veškeré položky 
a dodržel obsahovou náplň soupisu prací.  

• Zadavatel žádá, aby uchazeč, pokud zjistí nesoulad mezi soupisem prací s výkazem výměr a 
ostatními částmi zadávací dokumentace (tj. zejména zjistí, že v soupisu prací chybí položky, které by 
zde měly být uvedeny s ohledem na předmět veřejné zakázky uvedený v projektové dokumentaci), 
požádal o poskytnutí dodatečných informací k zadávacím podmínkám. Pokud zadavatel na základě 
žádosti uchazečů nebo z vlastního podnětu upřesní obsah soupisu prací, bude postupováno dle 
zákona. 

• Uchazeč odpovídá za úplnost specifikace prací a dodávek při ocenění celé stavby v rozsahu 
zadávacích podmínek.  

• Zadavatel upozorňuje, že si hodnotící komise může vyžádat od uchazečů podrobné cenové 
kalkulace a to ve vztahu k jakékoliv položce tvořící nabídkovou cenu. Zadavatel tímto zároveň 
prohlašuje, že s cenovými kalkulacemi uchazečů bude zacházet jako s důvěrnou informací. 

2. Za obsahovou úplnost nabídky odpovídá výhradně uchazeč - výčet dokumentů obsažený v článku 
„obsah nabídky“ slouží pouze pro usnadnění orientace uchazeče při kompletaci nabídky - pokud v tomto 
výčtu nebude uveden dokument, jehož doložení do nabídky je nutné dle zadávacích podmínek nebo ze 
zákona, nemůže se uchazeč zbavit odpovědnosti za obsahovou neúplnost nabídky poukazem na tento 
výčet dokumentů. 

XVI. Pokyny pro vypracování návrhu smlouvy 

Zadavatelem předepsaný návrh smlouvy o dílo, který je součástí zadávacích podmínek, je pro uchazeče 
závazný a neměnný. Vzorové znění smlouvy nesmí uchazeč měnit, doplňovat ani jinak upravovat, pokud 
v zadávacích podmínkách není výslovně stanoveno jinak.  

XVII. Subdodavatelé 

1. Zadavatel v ěcně vymezuje část p ředmětu pln ění veřejné zakázky, která nesmí být pln ěna 
subdodavatelem - zadavatel požaduje, aby subdodavat elsky nebyla realizována pokládka 
kanaliza čního potrubí. 

2. V souladu s ustanovením § 44 odst. 6 zákona zadavatel požaduje, aby uchazeč v nabídce specifikoval 
části veřejné zakázky, které má v úmyslu zadat jednomu či více subdodavatelům a aby současně uvedl 
identifikační údaje a kontaktní údaje každého subdodavatele. Uchazeč tuto podmínku zadavatele splní 
formou Prohlášení, v němž popíše subdodavatelský systém spolu s uvedením, jakou část veřejné 
zakázky budou konkrétní subdodavatelé realizovat (s uvedením druhu činností a procentuálního 
finančního podílu na předmětu veřejné zakázky).  



strana 12 z 13 

 

3. Za subdodávku je pro tento účel považována realizace dílčích zakázek stavebních prací jinými subjekty 
pro vítěze zadávacího řízení. 

4. Uchazeč dále doloží v nabídce závazné písemné Prohlášení každého subdodavatele o budoucí 
spolupráci, podepsané osobami oprávněnými jednat jménem či za subdodavatele. V požadovaném 
Prohlášení, zpracovaném samostatně podle jednotlivých subdodavatelů, se každý takový subdodavatel 
zaváže, že v případě zadání veřejné zakázky uchazeči bude akceptovat závazek podílet se na plnění 
této veřejné zakázky ve stanoveném rozsahu.  

5. V případě, že uchazeč nemá v úmyslu zadat určitou část veřejné zakázky jiné osobě (subdodavateli) 
doloží ve své nabídce písemné prohlášení, s uvedením této skutečnosti.  

6. Při prokazování splnění kvalifikace prostřednictvím subdodavatele je uchazeč povinen dodržet 
ustanovení zákona vztahující se na prokazování kvalifikace subdodavatelem. 

7. Změna subdodavatelů v průběhu plnění předmětu veřejné zakázky bude možná pouze po předchozím 
písemném souhlasu zadavatele. 

XVIII. Podpis nabídky 

1. Tam, kde je v zadávacích podmínkách nebo v zákoně uvedeno, že nabídku (tj. listinu tvořící obsah 
nabídky) podepisuje osoba oprávněna jednat jménem uchazeče, bude příslušná listina podepsána 
přesně v souladu se způsobem jednání jménem uchazeče zapsaným v obchodním rejstříku, pokud je 
v tomto rejstříku zapsán.  

2. Bude-li nabídku podepisovat nebo jiné úkony v zadávacím řízení za uchazeče činit zástupce, musí být 
vždy doložen originál plné moci podepsané osobou oprávněnou jednat jménem uchazeče způsobem 
zapsaným v obchodním rejstříku, je-li v něm zapsán, nebo podle zvláštního předpisu úředně ověřená 
kopie (opis) originálu plné moci.  

3. Tam, kde je v zadávacích podmínkách nebo zákoně uvedeno, že nabídku podepisuje osoba oprávněná 
jednat jménem uchazeče, musí být společná nabídka podepsána každým z dodavatelů, tj. osobou 
oprávněnou jednat jménem každého z těchto dodavatelů podávajících společnou nabídku, pokud není 
výslovně stanoveno v zadávacích podmínkách jinak. Tuto podmínku stanoví zadavatel v souladu s ust. § 
44 odst. 3 písm. g) zákona. Podpis osoby jednající jménem každého z dodavatelů musí být v souladu se 
způsobem jednání jménem příslušného dodavatele zapsaným v obchodním rejstříku, pokud je v tomto 
rejstříku zapsán. 

4. Bude-li společnou nabídku podepisovat za některého z dodavatelů podávajících tuto společnou nabídku 
zástupce, musí být vždy doložen originál plné moci, podepsané osobou oprávněnou jednat jménem 
tohoto dodavatele a to způsobem zapsaným v obchodním rejstříku, je-li v něm zapsán, nebo podle 
zvláštních předpisů úředně ověřená kopie (opis) originálu.  

5. Listina obsahující plnou moc nebo pověření pro všechny úkony, k nimž je uchazeč oprávněn či povinen 
v zadávacím řízení, bude vždy připojena ke Krycímu listu nabídky, v případě že zmocněnec bude 
oprávněn jen k některému (některým) úkonům v zadávacím řízení, bude připojena k listině obsahující 
příslušný úkon.  

XIX. Výběr nejvýhodn ější nabídky 

Zadavatel odešle oznámení o výběru nejvhodnější nabídky do 5 pracovních dnů po rozhodnutí o výběru 
nejvhodnější nabídky všem dotčeným zájemcům a všem dotčeným uchazečům. Dotčenými uchazeči se 
rozumějí uchazeči, kteří nebyli s konečnou platností vyloučeni. Vyloučení má konečnou platnost, pokud bylo 
uchazeči oznámeno a uchazeč nepodal námitky ve lhůtě podle § 110 odst. 4, nebo nepodal návrh podle § 
114 odst. 4 a 5, nebo bylo řízení o jeho návrhu zastaveno. Dotčenými zájemci se rozumí zájemci, kterým 
veřejný zadavatel nedoručil oznámení o jejich vyloučení před odesláním oznámení o rozhodnutí o výběru 
nejvhodnější nabídky.  



strana 13 z 13 

 

XX. Uzavření smlouvy 

1. Dle § 82 zákona zadavatel nesmí uzavřít smlouvu s uchazečem, jehož nabídka byla vybrána jako 
nejvhodnější podle § 81 zákona (dále jen“vybraný uchazeč“), před uplynutím lhůty pro podání námitek 
proti rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky podle § 110 odst. 4 zákona.  

2. Vybraný uchazeč je povinen poskytnout zadavateli řádnou součinnost potřebnou k uzavření smlouvy tak, 
aby byla smlouva uzavřena ve lhůtě stanovené zadávacími podmínkami. Odmítne-li vybraný uchazeč 
uzavřít se zadavatelem smlouvu nebo neposkytne-li řádnou součinnost, aby mohla být smlouva v této 
lhůtě uzavřena, může uzavřít zadavatel smlouvu s uchazečem, který se umístil jako druhý v pořadí. 
Odmítne-li uchazeč druhý v pořadí uzavřít se zadavatelem smlouvu nebo neposkytne-li řádnou 
součinnost k jejímu uzavření, může uzavřít zadavatel smlouvu s uchazečem, který se umístil jako třetí v 
pořadí. Uchazeč druhý či třetí v pořadí, se kterým má být uzavřena smlouva, je povinen poskytnout 
zadavateli součinnost potřebnou k uzavření smlouvy ve lhůtě 15 dnů ode dne doručení výzvy k uzavření 
smlouvy.  

XXI. Námitky 

1. Zadavateli může podat zdůvodněné námitky kterýkoliv dodavatel, který má nebo měl zájem na získání 
veřejné zakázky a kterému v důsledku domnělého porušení zákona úkonem zadavatele hrozí nebo 
vznikla újma na jeho právech (dále jen „stěžovatel“). 

2. Námitky lze podat proti všem úkonům zadavatele a stěžovatel je musí doručit zadavateli v souladu s § 
110 zákona. 

3. Zadavatel nerozhoduje o námitkách, které byly podány opožděně nebo které vzal stěžovatel zpět. Tuto 
skutečnost zadavatel písemně oznámí stěžovateli. Vezme-li stěžovatel námitky zpět, není oprávněn 
podat ve stejné věci návrh na zahájení řízení o přezkoumání úkonů zadavatele u úřadu. 

XXII. Přílohy 

• PD pro zadání VZ včetně TP a výkazu výměr – I. etapa –   SO.301 Kanalizace a SO.302 Vodovod, 

• PD pro zadání VZ včetně TP a výkazu výměr – II. Etapa – SO 301 Kanalizace a SO 302 Vodovod, 

• Stavební povolení č. OŽP/22113-2013/47020-2013/hz 

• DIO č. IV a V k výše uvedeným etapám (Upozornění: čísla vlastních etap DIO neodpovídají číslovaní 
etap dle PD) 

• Vzor krycího list nabídky,  

• Vzory čestných prohlášení uchazeče ve smyslu § 50, § 53 a § 68 zákona 

 
 

 

Ve Dvoře Králové nad Labem dne 26.03.2014. 

 

 

………………………………………………………………… 

Ing. Radmila Horáček Fiľakovská  
vedoucí odboru RIM  
a oprávněná RM jednat za zadavatele v rámci této VZ 
 


		2014-03-27T09:32:19+0100
	Radmila Horáček Fiľakovská




